MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia / CEP: 47600-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 14, DE 27 DE JUNHO DE 2022
RETIFICA O EDITAL Nº 13, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA ADESÃO AO

PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO - MODALIDADE PARCIAL

RETIFICAÇÃO Nº 02

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO (IF

BAIANO) - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con@das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma@va 13/2022 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 13, de 22 de juno de

2022, referente à inscrição de servidores para adesão ao Programa de Gestão do Teletrabalho, no âmbito do

Campus Bom Jesus da Lapa (Processo SUAP 23328.251439.2022-25).

1. Re@ficar o Itulo do Edital nº 13/2022, passando a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

"INSCRIÇÃO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO "

LEIA-SE:

"I N S C R I Ç ÃO DE SERVIDORES PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO -

MODALIDADE PARCIAL".

2. Re@ficar o preâmbulo do Edital nº 13/2022, passando a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

"...torna pública a abertura do Edital de inscrição para adesão ao Programa de Gestão  do Teletrabalho, no âmbito

do Campus Bom Jesus da Lapa (Processo SUAP 23328.251439.2022-25)."

LEIA-SE:

"torna pública a abertura do Edital de inscrição de servidores para adesão ao Programa de Gestão do Teletrabalho

- Modalidade Parcial , no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa (Processo SUAP 23328.251439.2022-25)."

3. Re@ficar o subitem 7.1 do Edital nº 13/2022, passando a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

"7.1 As vagas disponíveis para teletrabalho, no âmbito do CampusBom Jesus da Lapa e durante a vigência deste

Edital, encontram-se disponíveis abaixo:

Tipos de perfil

1. Servidor lotado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, ocupante de

CD

2. Servidor lotado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, ocupante de

FG/FCC

3. Servidor lotado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, não

ocupante de CD/FG/FCC/

Setor Perfil
Vagas em

regime total

Vagas em

regime

parcial

Percentual de carga horária

semanal presencial (apenas para

servidor com vaga no regime

parcial) Mínimo: 20%

Almoxarifado (BJL-

ALMOX)
3 0 1 40%

Coordenação de Assuntos

Estudan0s (BJL-CAE)
3 0 4 40%

Coordenação de Assuntos

Estudan0s (BJL-CAE)
2 0 1 40%

Contratos (BJL-

CONTRATOS)
3 0 1 40%

Coordenação de

Suprimento e

Logís0ca (BJL-CSG)

2 0 1 40%

Núcleo de Gestão da

Tecnologia da

Informação (BJL-UTIC)

3 0 1 40%

Secretaria de Registros

Acadêmicos (BJL-SRE)
3 0 2 40%

Núcleo de Licitações (BJL-

LICITA)
2 1 0 100%

Gabinete (BJL-GAB) 2 0 1 40%

Núcleo de Apoio à Gestão

de Pessoas (BJL-NAGP)
2 0 1 40%

Núcleo de Execução

Orçamentária e

Financeira (BJL-NEOF)

3 1 0 100%

Núcleo de Execução

Orçamentária e

Financeira (BJL-NEOF)

2 1 0 100%

Coordenação Financeira e

Contábil (BJL-CFC)
2 1 0 100%

Núcleo de Comunicação e

Eventos – (BJL-NCE)
3 0 1 40%

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

3 0 2 40%

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

2 0 1 40%

Equipe Pedagógica – (BJL-

CGE)
3 0 4 40%

Núcleo de Extensão (BJL-

NEX)
2 0 1 40%

Laboratórios 3 0 2 40%

Coordenação de Estágio

(BJL-ESTAGIO)
2 0 1 40%

Coordenação de Pesquisa

(BJL-COPES)
2 0 1 20%

Docentes – (BJL-DDE) 3 0 35 40%

Docentes – Coordenações

de Curso – (BJL-DDE)
3 0 10 20%

"

LEIA-SE:

"7.1 As vagas disponíveis para teletrabalho, no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa e durante a vigência deste

Edital, encontram-se disponíveis abaixo:

Tipos de perfil

1. Servidor lotado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, ocupante de

CD

2. Servidor lotado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, ocupante de

FG/FCC

3. Servidor lotado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, não

ocupante de CD/FG/FCC/

Setor Perfil
Vagas em

regime total

Vagas em

regime

parcial

Percentual de carga horária

semanal em teletrabalho (apenas

para servidor com vaga no regime

parcial). Mínimo: 20%

Almoxarifado (BJL-

ALMOX)
3 0 1 40%

Coordenação de Assuntos

Estudan0s (BJL-CAE)
3 0 4 40%

Coordenação de Assuntos

Estudan0s (BJL-CAE)
2 0 1 40%

Contratos (BJL-

CONTRATOS)
3 0 1 40%

Coordenação de

Suprimento e

Logís0ca (BJL-CSG)

2 0 1 40%

Núcleo de Gestão da

Tecnologia da

Informação (BJL-UTIC)

3 0 1 40%

Secretaria de Registros

Acadêmicos (BJL-SRE)
3 0 2 40%

Gabinete (BJL-GAB) 2 0 1 40%

Núcleo de Apoio à Gestão

de Pessoas (BJL-NAGP)
2 0 1 40%

Núcleo de Comunicação e

Eventos – (BJL-NCE)
3 0 1 40%

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

3 0 2 40%

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

2 0 1 40%

Equipe Pedagógica – (BJL-

CGE)
3 0 4 40%

Núcleo de Extensão (BJL-

NEX)
2 0 1 40%

Laboratórios 3 0 2 40%

Coordenação de Estágio

(BJL-ESTAGIO)
2 0 1 40%

Coordenação de Pesquisa

(BJL-COPES)
2 0 1 20%

Docentes – (BJL-DDE) 3 0 35 40%

Docentes – Coordenações

de Curso – (BJL-DDE)
3 0 10 20%

"

4. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 13, de 22 de junho de 2022.

Bom Jesus da Lapa, 27 de junho de 2022.

(Assinado eletronicamente)

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR GERAL - CD2 - BJL-DG, em 27/06/2022 16:19:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338731

65f8a5f1a4

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS BOM JESUS DA LAPA Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia / CEP: 47600-000
	EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 14, DE 27 DE JUNHO DE 2022 RETIFICA O EDITAL Nº 13, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO - MODALIDADE PARCIAL
	RETIFICAÇÃO Nº 02
	Documento assinado eletronicamente por: